
COD. PRATICA: 2018-002-8799 

segue atto n. 8027  del 31/07/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 8027  DEL  31/07/2018 

 
 

OGGETTO:   Direzione regionale Salute, Welfare. Organizzazione e risorse umane. 
Conferimento degli incarichi per la responsabilità delle posizioni 
organizzative oggetto di manifestazione di interesse del personale di 
categoria D, di cui all’avviso approvato con DD n. 7026 del 05.07.2018.  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visti gli indirizzi forniti dalla Giunta regionale con DD.G.R. n. 416/2017 e 440/2018, per la 
riorganizzazione degli assetti delle posizioni organizzative; 
Preso atto che all’allegato B della DGR n. 416/2017 sono definiti i criteri per il conferimento 
degli incarichi di posizione organizzativa; 
Vista la DD 6002 del 12.06.2018 con la quale è stato approvato l’intervento organizzativo 
riguardante l’articolazione di secondo livello del Servizio Organizzazione, gestione e 
amministrazione del personale, con declaratorie, graduazione delle posizioni organizzative e 
indicazione delle posizioni per le quali sarebbe stata attivata apposita procedura di 
manifestazione di interesse per il conferimento del correlato incarico di responsabilità e nello 
specifico: 

• SEZIONE Formazione 



COD. PRATICA: 2018-002-8799 

segue atto n. 8027  del 31/07/2018  2 

• POP Aspetti tecnico-professionali per il contenzioso del lavoro e supporto giuridico 
alle attività Ispettive. 

Vista la DD n. 7026 del 05.07.2018 del Servizio Organizzazione, gestione e amministrazione 
del personale, avente ad oggetto: “Procedura di conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa – DGR n. 440/2018. Adozione avviso”, con cui è stato adottato l’avviso per la 
procedura di manifestazione di interesse finalizzata al conferimento degli incarichi di 
posizione organizzativa, debitamente pubblicato nel sito internet istituzionale della Regione 
Umbria http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi e nella intranet regionale; 
Preso atto che alla scadenza dell’avviso il Servizio Organizzazione gestione e 
amministrazione del personale ha provveduto alla verifica della regolarità formale delle 
domande pervenute ed inoltrato le stesse alla Direzione con nota prot. n. 151097 del 
23.07.2018, unitamente ai dati relativi alla valutazione e alla formazione, di ciascun 
candidato; 
Preso atto altresì che con Determinazione direttoriale n. 7386 del 13.07.2018 è stata 
costituita, ai sensi dell’art. 3 dell’Allegato B) alla DGR n. 416/2017, la Commissione per la 
valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute in base al predetto avviso; 
Preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione valutatrice, in merito alle 
manifestazioni di interesse per ciascuna posizione organizzativa, come da verbali approvati 
e sottoscritti dai componenti della Commissione, conservate agli atti d’ufficio; 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 6 comma 1 dell’avviso, 
approvato con DD. n. 7026/2018, sugli esiti delle valutazioni effettuate dalle commissioni e 
propedeutiche al conferimento degli incarichi di responsabilità delle posizioni 
organizzative sopra indicate;  
Visto il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza della 
Presidenza e della Giunta Regionale, modificato da ultimo con DGR n 1054/2017 ed in 
particolare l’art. 13 “Competenze, poteri e responsabilità del Direttore”, che attribuisce alle 
competenze direttoriali, l’individuazione delle posizioni organizzative non dirigenziali ed il 
conferimento dei relativi incarichi; 
Richiamati gli art. 11 “Posizioni organizzative di livello non dirigenziale” e 15 “Competenze, 
poteri e responsabilità del titolare di posizione organizzativa” del citato Regolamento di 
organizzazione; 

Visto l'art. 30, del suddetto Regolamento, recante disposizioni in merito alla disciplina degli 
incarichi di posizione organizzativa; 

Visto l'art. 8 del CCNL 31/3/1999; 

Visto il CCDI 2015, sottoscritto in data 18.12.2014;  

Richiamato l’art. 13 del CCNL Funzioni locali sottoscritto in data 21 maggio 2018; 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere al conferimento degli incarichi di 
responsabilità delle posizioni organizzative oggetto di manifestazione di interesse, di cui alla 
DD. n. 6002/2018; 
Richiamato l’art. 6 dell’Avviso di cui alla DD n. 7026 del 05.07.2018 – allegato B, recante 
testualmente: “La durata degli incarichi di responsabilità delle posizioni organizzative di cui al 

presente avviso è limitata al periodo transitorio di adeguamento degli assetti organizzativi delle 

posizioni organizzative dell’ente alle nuove disposizioni contrattuali, da effettuarsi entro e non 

oltre un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL Funzioni locali del 21 maggio 2018”.  

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

Il Direttore 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto della conclusione delle attività della Commissione per la valutazione delle 

manifestazioni di interesse (costituita con DD. n. 7386 del 13.07.2018), finalizzate 
all’attribuzione degli incarichi di PO conseguenti all’intervento di riorganizzazione del 
Servizio Organizzazione, gestione e amministrazione del personale e nello specifico:  



COD. PRATICA: 2018-002-8799 

segue atto n. 8027  del 31/07/2018  3 

• SEZIONE Formazione 

• POP Aspetti tecnico-professionali per il contenzioso del lavoro e supporto 
giuridico alle attività Ispettive. 

e dell’individuazione dei dipendenti a cui conferire gli incarichi di responsabilità delle 
posizioni organizzative stesse, come da verbali acquisiti agli atti d’ufficio; 

2. di conferire l’incarico per la responsabilità della posizione organizzativa gestionale 
Sezione Formazione al dipendente Simone Focaia, inquadrato nella categoria D 
dell’ordinamento professionale ex CCNL 31.03.1999, così come individuato dalla 
Commissione summenzionata; 

3. di conferire l’incarico per la responsabilità della posizione organizzativa professionale 
Aspetti tecnico-professionali per il contenzioso del lavoro e supporto giuridico alle attività 
Ispettive alla dipendente Simona Tomassoni, inquadrata nella categoria D 
dell’ordinamento professionale ex CCNL 31.03.1999, così come individuata dalla 
Commissione summenzionata; 

4. di stabilire che gli incarichi di cui al punto precedente vengono conferiti con decorrenza 
1° agosto 2018 e limitatamente al periodo transitorio di adeguamento degli assetti 
organizzativi delle posizioni organizzative dell’Ente alle nuove disposizioni della 
contrattazione collettiva nazionale, da effettuarsi con successivi atti, entro e non oltre un 
anno dalla data di sottoscrizione del CCNL Funzioni locali del 21 maggio 2018;  

5. di stabilire che ai dipendenti incaricati della responsabilità delle posizioni organizzative, 
così come individuati al ai punti 2 e 3), spetta il trattamento economico di posizione 
correlato alla graduazione individuata con DD n. 6002 del 12.06.2018;  

6. di dare atto che i dipendenti individuati ai punti 2 e 3, in relazione all’incarico attribuito e 
con riferimento alle competenze e responsabilità previste per le posizioni organizzative 
dagli artt. 11 e 15 del Regolamento di organizzazione, svolgeranno i compiti risultanti 
dalla definizione analitica delle competenze delle posizioni assegnate, così come 
individuate con DD 6002 del 12.06.2018; 

7. di dare atto che, in merito al conferimento degli incarichi di cui ai punti 2 e 3) del presente 
atto, con i dipendenti interessati verrà stipulato apposito contratto individuale d’incarico, 
contenente le clausole di disciplina in attuazione delle disposizioni di legge e contrattuali 
vigenti; 

8. di aggiornare, acquisita la proposta del Dirigente del Servizio Organizzazione, gestione e 
amministrazione del personale l’attribuzione delle funzioni vicarie dei responsabili delle 
posizioni organizzative gestionali, di cui alla DD. n. 12762/2017, secondo quanto di 
seguito riportato: 

9.  
SEZIONE: Organizzazione, sviluppo 
della risorsa umana, reclutamento del 
personale, attività ispettiva e contenzioso 
del lavoro 

Fabiola Marsilio Francesca Cersosimo 
Micaela Pecorari 

SEZIONE: Ordinamento giuridico, 
gestione orario di lavoro del personale e 
relazioni sindacali 
 

Francesca Cersosimo Stefano Scoscia 
Fabiola Marsilio 

SEZIONE: Ordinamento 
economico e previdenziale del 
personale 

Stefano Scoscia Francesca Cersosimo 
Micaela Pecorari 

SEZIONE: Ciclo della Performance, 
supporto tecnico amministrativo OIV e 
rafforzamento amministrativo 

Micaela Pecorari Fabiola Marsilio 

Francesca Cersosimo 

SEZIONE: Formazione Simone Focaia  Micaela Pecorari 
Stefano Scoscia  

10. di notificare il presente atto ai dipendenti interessati e al Dirigente del Servizio 
Organizzazione, gestione e Amministrazione del personale; 



COD. PRATICA: 2018-002-8799 

segue atto n. 8027  del 31/07/2018  4 

11.  di dare mandato al Servizio Organizzazione, gestione e Amministrazione del personale, 
al Servizio Demanio, patrimonio, prevenzione e protezione e sicurezza e al Servizio 
Attività legislativa e segreteria della Giunta regionale, promulgazione leggi degli 
adempimenti conseguenti e necessari di rispettiva competenza;  

12. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
 
Perugia lì 31/07/2018 L’Istruttore 

Francesca Armellini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 31/07/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Francesca Armellini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 31/07/2018 Il Direttore  

- Walter Orlandi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


